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İşletmelerde Mesleki Eğitim Gören Öğrencilere Ödenecek Ücretlere Yönelik
Devlet Katkısı Uygulaması Hakkında Usul ve Esaslar

BiRLiKLERE 2023196 SAYILI GENELGE

Bilindiği üzere 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu kapsamında işletmelerimizde
çırak öğıencilerimiz uygulamalı eğitim almaktadırlar. İşletme sahiplerinin yanlarında
çalıştırdıkları çırak öğrencilerin ücretlerini. banka kanalı ile öğrencilerin hesaplanna
yatırdıklarını belgelendiımeleri halinde, devlet katkısı ödemesi yapılabilnıesi için bu
belgelerin mesleki eğitim merkezlerine her ayın 1-8'i arasında teslinı edilmeleri
gerekmektedir. Bıına mLıteakip ay sonu itibari ile devlet katkısı ödemeleri işvereırleriıı
hesabına yatlrılmaktadlr.

Milli Eğitim Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı arasında
24.07.2023 tarihinde imzalanarak yürürltiğe giren "Devlet Katkısı Ödeıne Usul ve Esasları"
genelge ekinde gönderilmiştir. Buna göre e-Mesenı sistenıinde yapılan çalışnıalar gereği bir
takım değişiklikler öngörülmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığı mesleki eğitinı veren örgün ortaöğretiın gören öğrenciler ile
örgün ortaöğretinı görmeyip nıesleki eğitim merkezi programlarına (ustalık telafi dahil)
kayıt olanlardan 24.07 .2023 tarihli "Devlet Katkısı Ödeme Usul ve Esasları"ırdaki şartları
taşıyan öğrencilerin eğitim aldıkları işletmelere, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun
Geçici l2 nci maddesi kapsamında Devlet katkısı ödemesi yapılmaktadır.

Mesleki eğitiın merkezi programlarına (ustalık telafi dahil) katılıp belge almak
isteyenlerin kayıtları yapılmaya devam edecektir.

Mesleki eğitim merkezi prograınlarına kayıtlı öğrencilerin eğitim ve öğretim ile
ilgili iş ve işlemleriııin yürütüldiiğü e-Mesem sistenriııde, 24.07.2023 tarihli "Devlet Katkısı
Odeme Usul ve Esasları" doğrultusunda gerekli giincellen-ıe çalışmaları tanıan-ıIaıııncaya
kadar ustahk telafi programına öğrenci kayıtları geçici olarak drudunılmuş ıılup e-Mesem
sistemindeki çalışmalar tamaınlanrnca kayıt işlemleri tekrar açılacaktır.

Bilgilerinizi ve koııu hakkında ihtisas odalarınıza bilgi verilmesi hususunda
gereğini rica ederiz.
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3308 SAYILI ME§LEKİ EĞiTiM KANUNUNA GÖRE ADAY ÇIRAK VE ÇIRAKLAR İLE
işr,nrıınırnnn ıınsı,rri nĞiriıı GöREN, sTAJ vEyA TAMAMLAvIcı ıĞiriıvır

DEVAM B»nx öĞnnNciı,nnp ö»rxBcnx ücnrrı,rnı yöNELiK DEvLET
KATKISI IIYGULAMASI HAKKINDA USUL VE ESASLAR

Amaç ve kapsam
MADDE 1- (1) Bu Usul ve Esaslaruı amacı,51611986 tarihli ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim

Kanununun Geçici 12 nci maddesi uyarınca aday çırak ve çıraklaı ile anılan Kanunun 18 inci
maddesine göre işletmelerde mesleki eğitim gören, staj veya tamamlayıcı eğitime devam eden
öğencileıe aynı Kanunun 25 inci maddesinin birinci fıkrası kapsamında ödenecek ücretlere yönelik
Devlet katkısı uygulaınasının usul ve esaslannı belirlemektir.

(2) İşletmelerde mesleki eğitim, staj veya tamamlaycı eğitimlerini kamu kurunı ve
kuruluşlannda yapan öğenciler, staj yapacak işletme bulunamaması nedeniyle stajını okulda yapan
ortaöğretim öğrencileri ile öğetim programı gereği staj yapmak zorunda olmayan yiikseköğretim
kurumu öğencileriıin yaptıklan stajlar bu Usul ve Esaslann kapsamı dışındadır.

Dayanak
MADDE 2- (1) Bu Usul ve Esaslar, 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun Geçici 12 nci

maddesine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar ve kısaltmalar
MADDE 3- (l ) Bu Usul ve Esaslarda geçen;

a) Bakanlık: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanhğını,
b) Fon: 4447 saylı Kanun kapsamındaki İşsizlik Sigortası Fonunu,
c) Genel Müdürlük: Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğiinü,

ç) İŞK[JR: Türkiye İş Kıırumu Genel Müdiirlüğ'inü,
d) İşletıne: Mesleki eğitim yapılan, mal ve hizmet üreten özel kurum, kuruluş ve işyerlerini,
e) İşletmede mesleki eğitim: Bu Usul ve Esaslar kapsamında mesleki ve teknik eğitim okul

ve kurumlan öğrencilerinin beceri eğitimleriıi işletmelerde, teorik eğitinılerini ise mesleki ve teknik
eğitim okul ve kurumlannda veya işletme veya kurumlarca tesis edilen eğitim birimlerinde yapt*ları
eğitim uygulamalannr,

f) MEB: Milli Eğtim Bakanlığıru,

c) MEB ilgili birimleri: Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Özel Ögretim
Kurumlan Genel Müdürlüğü, Özel Eğtim ve Rehberlik HizfieIlei, Genel Müdiirlüğü ve Hayat Bolu
Ö$enme Genel Müdürlüğünü,

ğ) Okul: Resmi ve özel mesleki ve teknik Anadolu lisesi, çok programlı Anadolu lisesi,
mesleki ve teknik eğtim merkezi, mesleki eğitim merkezi, mesieki açık öğetim lisesi ile diğer mesleki
ve teknik oıtaöğetim kurumlannı,

h) Öğıenci: Resmi ve özel mesleki ve teknik Aıadolu iisesi, çok programlı Anadolu lisesi,
mesleki ve teknik eğitim merkezi, mesleki eğitim merkezi ve mesleki açıt ögretim lisesi ile diğer
mesleki ve teknik ortaöğetim kurumlannda öğenim gören öğenciler ile yükseköğretim kurumu
ögrencilerini,

ı) Ücret: 3308 saylı'Mesleki Eğitim Kanununuı 25 inci maddesi gereğince öğencilere
ödenen futan,

i) YÖr: Yükseköğretim Kurulunu,
j) Yüseköğretim kurumu: Devlet ve vahf yükseköğretim kurumlannı,



k) Ustalık telafi prograrnı: Mesleki ve teknik ortaöğetim kurumlannda uygulanan Mesleki
Eğitim Merkezi Telafi Çerçeve Öğretim Programlannı

ifade eder.

Devlet katkısı uygulama esısları
MADDE 4- (l) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun geçici l2 nci maddesi uyannca, aday

çrak ve çııaklar İle anılan Kanunun 18 inci maddesine göre işletmelerde ııesleki eğitim gören, staj
veya tamamlayıcı eğitime devam eden öğencilere aynı Kanunun 25 inci maddesinin birinci fıkrası
kapsamında yapılacak ödemeler asgari ücretin net tutannın yüzde otuzundan, kalfalık yeterliliğini
kazanan mesleki eğtim merkezi 12 nci sınıf öSencilerine yapılacak ödemeler isc asgari ücretin yüzde
ellisinden az o|amaz.

(2) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun geçici 12 nci maddesi uyannca, meslcki eğitim
meıkezi programı dışındaki okul ve yükseköğretim kurumlarında öğrenim gören öFencilere
ödenebilecek en az ücretin; yrmiden az personel çalıştıran işletmeler için üçte ikisi, yirmi ve üzeriııde
peısonel çalıştıIan işletmeler için üçte biri, mesleki eğitim merkezi progtamrna devam eden

öğencilere ödenebilecek en az ücretin ise tamamı 251811999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası
Kanununun 53 iirıcü maddesinin üçtincü fikrasının (B) bendinin (h) alt bendi kapsamında Devlet
katkısı olarak ödenir.

(3) Öğıenciteıe, sözleşme gereğ ödenmesi gereken ücretin, Devlet katkrsrna ilişkin kısmı
İŞ«UR taraftndan Fon kaynaklanndan, kalan tutar ise işletmelerce kaışılanır.

(4) Mesleki eğitim meıkezi programlannda (ustalık telafi programı dAhil):
a) Her ögrenci Devlet katkısından bir defaya müsus yararlandınlır.
b) İŞKUR tarafından Aktif İşgücü Hizmetlerinin Yiirütülmesine İlişkin Usul ve Esaslar

Hakkında Yönetmelik kapsammda diizenlenen kurs veya progıamlardan düa önce yaraılanmış
velveya yarurlanınakta olan kişilere Devlet katkısı ödemesi yapimaz.

c) 2l10t2017 tarihli ve 155':. 5022 onay saylı Milli Eğitim Bakanlığı Önceki Öğrenmelerin
Tanınması, Denklik ve Ölçme Değerlendirme İşlemleri İle İlglli Usul ve Esaslara İlişkin Yönerge
kapsamında mesleğinde ustalık belgesi alabilecek durumda oiup mesleki eğitim merkezi
programlarına kayt olanlara Devlet katkısı ödemesi yapılmaz.

ç) Kayıt olmak istediği meslek aları/dalından diploması, ustalık belgesi, iş yeri açma belgesi, 4

iincü seviye veya üshi MYK Mesleki Yeterlitik Belgesi, 4 üncü seviye veya en azl 56 saat kurs bitirme
belgesine sahip olanlara Devlet katkısı ödemesi yapılmaz.

d) Ustalık telafi programında kayıtlr olduğu nıeslek dalında eğitimi yanda bırakıp başka bir
meslek dalından tekrar kayıt olan öğrenciler için toplamda ustalık telafi eğitimi süresinden fazla Devlet
katkısı ödenmez.

e) Kanunlara göre belirlenmiş olan yaş ve çalışma süresini tamamlayarak aylık bağlanmış

olanlar (ernekliler) için 3308 saylı Mesleki Eğitim Kanununun geçici l2 nci maddesindeki Devlet

katkısı hiiktimleri uygulanmaz.

f) Sözleşme tarihi itibariyle, isteğe bağlı sigortalılık hariç 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı
Sosyal Sigoıtalar ve Genel Sğık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıl«asının (a), (b) ve
(c) bentleri ile ek 6 ncr maddesi ve ek 9 uncu maddesinin birinci fıkrası kapsamında son üç yl
içerisinde süreye bağlı olmaksızrn sigortalı olup ustahk telafı progıamlanna kayıt olanlara Devlet
katkısı ödemesi yapılmaz.

g) Önlisans, lisans ve lisansüstii biı programdan mezun olanlara Devlet katkısı ödemesi
yapı[maz.

ğ) Ustalık telafi programları öSencilerine ödenmesi gereken ücreti her ayın sekizinci gününe

kadar öğencinin banka hesabına yatırdığını belgeleyen evrakı bir sorıraki ayın sekizine kadar beyan
etmeyen işletmelere o aylara ait Devlet katkısı ödemesi yapılmaz.
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h) 3308 sa},ılı Mesleki Eğitim Kanununun l8 inci maddesi kapsamında eğitim birimi
oluşhırmayan işletmelere Devlet katkısı ödemesi yapimaz.

ı) Ustalık telafi progıamına kaytlı öğencileıden Devlet katkısı alma şartlannı taşıyanlar için
işletmelere, 3308 sayıh Mesleki Eğitim Kanıınunun geçici 12 nci maddesi kapsamında asgari ücretin
yüzde ellisi kadar Devlet katkısı ödenir.

i) Devlet katkısı ödemesi yapılacak alanlar MEB ve İŞrUR tarafındaı beliılenir.
j) Devlet katkısından faydalanacaklara ilişkin MEB, İŞKUR, SGK ve MYK aıasında veri

paylaşımı yapılır.
(S)İşletmeler, öğrerıciye sözleşme gereği ödenmesi gereken ücreti her ayn sekizinci giinüne

kadar öğencinin banka hesabına öder. İşletmelerce ödenen ücretin Devlet katkısına ilişkin tutan aynı
ayın cn geç yirmi beşinci giirıüne kadar işletmelerc ödeniı. Ancak, Milli Eğitim Bakanlığı ile sektörler
arasında yapılan mesleki eğitirn iş birliği ptotokolleri kapsamında Mesleki Eğitim Merkezi Ustalık
Telafi Pıogıamına katılan öğenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun geçici 12 nci maddesi

uyannca yapılacak Devlet katkısı ödemeleri ilgili okul müdürlüğiince doğrudan öğTencilere ödenebilir.
(6) Genel Müdürlük okul, ilçe, il ve ülke genelinde öğrencilere ödenecek toplam ücret

futarlannı tespit ederek ihtiyaç duyulan Devlet katkısı tutarlannl belirler. Yükseköğetim krrrumları
tarafindan tespit edilen tutarlal YÖK'e bildirilir. YÖK tarafindan her ay ilgili yükseköğıetim
kurumlanna aktanlacak toplam Devlet katkısı tutan belirlenir.

(7) MEB ve YÖK tarafından bk önceki aya ilişkin yararlantcl sayısı ve aylık olarak ödenecek
Devlet katkısı futan bilgilerini içeren talep yazısını her aytn en geç onuncu günü sonuna kadar
İŞKl,'R'a iletilir. Ayın onuncu giirıüniin hafta sonu tatiline veya resmi tatile denk gelmesi halinde, takip
eden ilk iş giinü bildirim yapılır.

(8) Talep edilen tutarlar, bildirimin yapıldığ ayın on beşinci giinüne kadar MEB ile YÖK'ün
bildireceği MEB Merkez Saymanlık Müdürlügü ve YÖK Muhasebe Birimi adına açılan banka

hesaplanna İŞKUR tarafindan Fondan aktanlır. Ayın on beşinci gününün hafta sonu tatiline veya
resmi tatile denk gelmesi halinde, aktarma işlemi takip eden ilk iş günü yapılır.

(9) MEB Merkez Saymanlık Müdürlüğü ve YÖK Muhasebc Bilimi aktanlan bu futaİlan bütçe
gelir ve gider hesapları ile ilişkilendirilmeksizin okullar ve yükseköğctim kurumlannrn muhasebe

birimlerine aktanlmak üzere emanet hesaplara kaydeder. MEB ilgili birimleri ve YÖK Strateji
Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından okullara ve yii.kseköğetim kurumlanna aktanm yapılmasına
ilişkin diizenlenen muhasebe işlenı fişine istinaden emanetler hesabından okullara ve yiikseköğetim
kurumlarına ödemeler gerçekleştirilir. Okultara hizmet veren müasebe birimleri ile yiikseköğetim
kunımlannm muhasebe birimlerince işletmelere ödenmek iizere alınan tutarlar açılacak banka
hesabına kaydedilerek gelirler hesabına alınır. Okuilar ve yiikseköSetim kuruınlan tarafından

muhasebe işlem fişine istinaden giderler hesabına kaydedilaı nıtarlar ilgili muhasebe birimince
işletmelere ödenir.

(l0) MEB ilgili birimleri ve YÖK Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafindan yapılan

öden,ıelerde düzenlenecek olan muhasebe işlem fişine okullar ve yüksekögretim kurumlannın adı ile

aktanlaçak tutarlah gösterir onaylı liste eklenir. Okullar ve yiikseköğetim kurumlan tarafindan
yapılan ödemelerde kanrtlaycr belge olarak Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliği
kıyasen uygulanır.

(l l) MEB ilgili birimleri tarafından diizenlenen muhasebe işlem fişi ile özel okullarda okuyan
öğrencilerin devlet katkrsı tutarlan merkez sa)çnanlık müdürlüğü aracılığıyla işletrne hesaplarına
aktarılmak üzere iVilçe milli eğtim müdiirlüklerince açılan emanet hesaplara gönderilir ve il/ilçe
harcama yetkilileri sorumluluğunda ödemeler işletme hesaplarına yapılır. Vakıf yükseköğetim
kurumları YÖK taıafindan aktanlan devlet katkısı tutarlannı kullanmış oldülan muhasebe sistemine
görc muhasebeleştiriı.
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(l2) Devamsızlığ olan, hastalık izninde (raporlu) olan öğencilerin bu giinlere kaşılık gelen
ücretleri ödenmez.

(l3) Bu Usul ve Esaslar kapsamında öSencilere ödenecek ücrçtler heı tiirlü vergiden
müstesnadır.

sorumluluk
MADDE 5- 0) Ok:ul müdürlükleri ve yükseköğretim kurumlan tarafından MEB ve YÖK'e

iletilen bilgilerin doğruluğundan ve belirlenen süreler içerisinde bildirilmesinden ilgili okul
müdürlüklcri ve yfüseköğretim kurumlan sorumludur.

(2) İŞKUR'a yapılan yanlış, yersiz ve hatalı bildirimler nedeniyle yapılacak ödemelerden
İŞKUR sorumlu değildir.

(3) İşletmeler, öğenci ile yapılan sözleşmede belirlenen öğenci adına gönderilecek Devlet
katkısı tutan ve işletme payına düşen tutan, her ayın onuncu gününe kadar öğrerıcinin banka hesabına
ödemekle sorumludur.

(4) MEB ve YÖK tarafından talep edilip İŞKUR tanfindan zamanında aktanlmayan ya da

eksik aklanlan tutardan dolayı MEB ve YÖK sorumlu tutulaınaz.
(5) MEB ve YÖK devlet katkısı tutarlannın okullara ve yiikseköğetim kurumlanna zamanrnda

alianlmasından sorumludur.
(6) Özel okullarda öğenim gören öğrenciler için yapılacak devlet katkrsı ödemelerinin işletme

hesaplarına gönderilmesinden illilçe milli eğitim müdtirlükleri sorumludur.

Diğer hususlar
MADDEG
(l) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun geçici 12 nci maddesi ile bu usul ve esasta

belirlenen şartlan taşımadığ sonradan tespit edilenler içiı yapılan Devlet desteğİ ödemesİ İşverenden

tahsil edilir. Fazla ve yersiz ödemelerin takibine ilişkin koordinasyon işlemleri MEB ve YÖK
taıafından yürüttilür.

(2) MEB ve YÖK tarafından sehven İŞKUR'dan fazla talep edilen Devlet katkısı tutan ile
MEB ve YÖK taıafından tespit edilip ilgililerden tahsil edilen yersiz ödemeler bir sonraki ay

İŞKUR'dan talep edilecek tutardan mahsup edilir.
(3) Devlet katkısı uygulama§lnın sona erdiği ayı takip eden ikinci ayn sonuna kadaı iigili

eğitim ve öğretim dönemi sonu itibariy|e MEB ve YÖK tarafindan Devlet katkrsından kullanılmayan
tutarlar İŞKUR'a iade edilir.

(4) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun geçici 12 nci maddesinin ikinci fıkrası hiikiitnleri
kapsamında cari döneme ilişkin Fondan ödeme yapılabilmesi için cari dönemden önceki iki ödemeden

ilkinin Fona akttınlmış olması gerekir.

Yetki
MADDE 7- (l) Bu Usul ve Esaslaı kapsamında, ilgili kııruluşlar arasnda İşlerin

yürüttilmesinde ihtiyaç duyulan talimat, protokol ve benzeri metinieıi imza|arrıaya Genel Müd&liik,
İŞKLE ve YÖK temsilcileri yetkilidir.

yürürlükten kaldırılan mevzuat
MADDE 8- (l) 1012/2011 tarihli 3308 Sayıh Mesleki Eğitim Kanununa Göre İşletmelerde

Mesleki Eğitim Gören Öğencilerin Ücretlerinin Bir Kısmının İşsizlik Sigortası Fonundan
Karşılanmasına İlişkin Usul ve E sas|u ı|e'7lll7022 tarihli 3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanununa Göre
Aday Çırak ve Çıraklar ile İşletmelerde Mcsleki Eğitim Gören, Staj veya Taınamlayıcı Eğitimc Devam
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Eden Öğrencilere Ödenecek Ücretlere Yönelik Devlet Katkısı Uygulaması Hakkında Usul ve Esaslaı
yürürli,ikten kaldırılmıştır.

CEÇİCİ MADDE 1- (l) Bu Usul ve Esaslaıın yiirürlüğe giıdiği tarih itibarıyla:
a) Egitimi devam edenler hakkında eğitim stirelerinin sonuna kadar 71112022 tarihinde

yürürlüğe giren Usul ve Esaslar uygulanır.
b) Devlet katkısından yararlanmış olanlar işbu Usul ve Esasın 4 üncü maddesinin dördüncü

fikasının (a) bcndinde belirtilen haklarını kullanmış sayılır.

Yürürlük
MADDE 9- (1) Bu Usul ve Esaslar imzalandığı tarihtc yüriirlüğe girer.

(2) Devlet katkrsı uygulamasrnın Cumhurbaşkanlığınca uzatılması halinde, bu Usul ve

Esaslann uygulanmasına devam olunur.

2.?.,ü,nozı

(9, /şrr,ı
uS Vedat IŞIKHAN

Çahşma ve Sosyal Güvenlik BakanıM B
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Yürütme
MADDE l0- (l) Bu Usul ve Esaslan, Milli Eğitim Bakanı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik

Bakanı yüütiit.


